Köln, Stadtarchiv, Abschrift a. d. Ende 13. Jáhrh. im Liber riibeus 
fol. 12 no. 31. 

Enoähnt: v. M er in g, Gesch. der Burgen etc. Heft 5, S. 61. 

a) Verbessert aus ,accepcionem'. 
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4. 
1263. — Ritter Hartley von Dromere verpflichtet sich, von einem Grund-

stücke am „Szevelinc" zu Wipperfürth dem S. Apostelstifte jährlich 
12 sol. Zins zu zahlen. 

De quibusdam bonis apud Wippervurde solventibus 12 denarios. 

Universis has litteras visuris Hartlevus miles de Dromere, uxor eius et 
liberi de Wippervurde notum facimus, quod de terra que iacet ex illa parte 
Wippervurde que Szevelinc vocatur, quam a decano et capitulo ecclesie 
sanctorum Apostolorum Coloniensis iure hereditario possidemus, annuatim in 
festo beati Martini 12 denarios persolvemus et persolvet ille quicumque fuerit· 
illius terre possessor. Et hec presenti littera sigillo mei Hartlevi sigillata 
confitemur. Datum anno domini M . CC. sexagésimo tercio. 

Köln, Stadtarchiv, Abschrift aus dem Ende 13, Jahrh. im Liber 
nibeus fol. 26 no. 86. 

5. 

1267 November 21. — Graf Adolf von Berg, Margareta seine Mutter 
und Elisabeth seine Gemahlin einerseits, Propst, Dekan und Kapitel 
von S. Aposteln andererseits ernennen den Propst Werner von S. 
Gereon und den Dekan Friedrich von S. Aposteln zu Schiedsrichtern 
in ihrem Streite über eine Mühle, das Grundstück Stadelhof, die 
Fischereigerechtigkeit des Stiftes und den Zoll zu Wipperfürth. 

Compromissio facta inter comitem de Monte et ecclesiam sanctorum 
Apostolorum in Colonia. 

Noverint universi ad quos presentes littere pervenerint, quod nos Adol-
phus comes de Monte, nos Margareta mater eius et nos Elyzabet uxor ipsius 
•comitis pro nobis et successoribus nostris ex una parte, et nos .. prepositus . . 
decanus e t . . capitulum ecclesie sanctorum Apostolorum Coloniensis ex altera 
super molendino quodam, area quadam que dicitur Stadelhoif, ipsius ecclesie 
piscatura, theolonio et quibusdam aliis rebus et iuribus de oppido Wippel-
vurde, de quibus inter nos iamdudum questio movebatur, compromisimus 
hinc inde simpliciter et de piano in viros honestos et discretos Wernerum 
prepositum ecclesie sancti Gereonis et Fredericum decanum ecclesie sancto-
rum Apostolorum supradicte, ut quidquid prefati arbitri super premissis or-
dinarent, statuerent sive diffinirent inter nos, quod ratum et firmum habere 
debeamus et teneamur fideliter adimplere sine contradictione qualibet et diffi-
cultate; et hoc promisimus fide hinc inde prestita corporali. Eligimus nichil-
ominus, quod ab archiepiscopo qui pro tempore fuerit in partem contra 
predictum arbitrium venientem monicione premissa excommunicacionis sen-
tencia proferatur sine mora. Preterea nos comes, Margareta mater eius et 
Elyzabet uxor ipsius comitis pro nobis et successoribus nostris eligimus, quod 
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si nos contra predictum arbitrium venire contigerit et moniti non satisfece-
rimus competenter, quod capitulum predictum crucem suam sine nostra con-
tradictione, si voluerit, humiliet et reponet Ut autem premissa robur fir-
mitatis obtineant presentem litteram formam compromissi continentem com-
muniter conscribi fecimus et sigillis predictorum arbitrorum in testimonium 
communiri. Actum et datum feria secunda ante festum beate Cecilie vir-
ginia anno domini M . CC. sexagésimo séptimo.